Tandem te quoque vertas

ad

ad ipsammet glorioſiſſimam
Virginem matrem Dei M A-
R I A M: eamque ſimiſiter ad-
mone; quomodo ipta ſola in-
ter omnes virgines ac mulie-
res, ab æterna ſapientia, im-
mensaque bonitate Dei, in ma-
trem gratiæ & commiſeratio-
nis, in adiutricem, mediatri-
cem, aduocatam omnium ho-
minum apud Deum præele-
cta fit: quodque post Deum,
eiusque dilectiſſimum filium,
apud neminem aliū, quām
apud iſam meliora, certio-
raque præſidia atque ſolatia fa-
lutiſ inuenire ac conſequi poſ-
ſimus.

I 4 Ad.

200 CAP. XXV. Pugna

Admone ipsam quoque,
quam vere ac recte de ipsa scri-
batur ac decaretur: quod nul-
lus eam recta fide inuocaverit
cui non benignè responderit,
suaque fidelissima intercessio-
ne auxilium non tulerit. De-
nique siste ante oculos eius o-
mnem miseriam, quam dile-
ctus eius filius hic in terris su-
stinuit: & ora ut pro ipsius so-
lius honore ac gloria, tibi sua
pijissima intercessione, impe-
trare dignetur hoc, cuius gra-
tia dilectissimus eius filius
tam mansuetissi-
mè passus
est.

CA-

CAPVT XXVI.

Quomodo orandum ac meditandum sit per SS. Angelos, ceterosque beatos in cœlis.

Poteris tibi præterea efficax medium ad impetrandum aliquid à Deo parare, per SS. Angelos, ceterosque beatos in cœlis. Atque id etiam modis duobus efficies: primò si vertas cogitatum mentis tuæ ad cœlestem Patrem, eique siferas amorem, cultum, laudem; quibus ipse à tota cœlesti curia gloriösè laudatur, honoratur, colitur. Simul quoque si-

I s stas

202 CAP. XXVI. Pugna

stas ei omnem laborem, ar-
mnas atque molestias, quæ
Sancti eius h̄ic in terris, auxi-
liante ipsius gratia, sustinendo
superarunt.

Deinde vertas mentem ad
eosdem gloriosos spiritus Dei:
& inter meditandum, quod in
summo gradu perfectionis suę
quem possident, etiam nostri
semper meminerint, nostram
quæ perfectionem maximo-
pere desiderent; ora eos ut ti-
bi in pugna contra vitia tua fi-
dele auxilium ferre non recu-
sent. Quandoque etiam ipsos
rnuoca, ut tibi in mortis arti-
culo adsint, & à rugientibus
hosti-

hostibus te defendant. Aliâs Pro ali
verò meditare quâm præclara orū de
gratiarum dona à Deo accepe- nis pl̄
rint, & excita in te viuidum gaudē
charitatis affectum, gaudium- dum,
que maximum, quòd tanta quâm
dona acceperint; haud aliter pro p-
ac si propria tua essent: quin- prijs.
imò plus gaudebis quòd ipsi
ea habeant, quâm si tibi à Deo
data essent; quandoquidem
suæ diuinæ Maiestati sic placu-
erit.

Vt autem has exercitatio-
nes rectius cognoscas, & con-
gruo iustoque ordine peragas;
partieris choros Sanctorum
in singulos dies hebdomadæ,
vt sequitur. I 6 Do-

204 CAP. XXVI. Pugna

Dominica die meditaberis de
nouem choris SS. Angelo-
rum.

Feria secunda de SS. Aposto-
lis.

Feria tertia de SS. Martyri-
bus.

Feria quarta de SS. Episco-
pis.

Feria quinta de SS. Doctori-
bus.

Feria sexta, de SS. Confesso-
ribus.

Sabbato de SS. Virginibus.

Nullo autem die intermit-
tes quasdam habere Meditati-
ones, & confugia ad gloriosissi-
mam Virginem MARIAM:

ad

Ad proprium tuum Angelum,
ad Gabrielem Archangelum,
& denique ad eum sanctum,
quem singulari pietate vene-
raris & obseruas.

CAPUT XXVII.

*Quomodo sanctam Crucem , &
Christum Dominum in ea affixum
pendentem meditari debeamus :
ut bonos affectus ac motus in
nobis excitare , vel à Deo
consequi possimus.*

O Stendi tibi, fili, paulò an-
tea, quomodo ad oratio-
nem adhibere debeas medita-
tiones de S. Cruce: nunc te

I 7 in-

de
lo-
sto-
yri-
sco-
ori-
esso-
s.
nit-
rat-
sil-
AM:
ad

206 CAP. XXVII. Pugna

instruam, quomodo per ipsius contemplationem, prius motus seu affectiones in te suscitatere queas. Itaque si quandoque volueris de aliquo articulo S. Crucis ac Passionis Christi meditari, (ut de spinea corona) sic ferete geres. Meditaberis quomodo innocentissimus ac dilectissimus Dominus tuus Iesus Christus, pro maiori derisu atque contemptu, purpura sit vestitus, eiusque sanctum caput acutis spinis coronatum, & dura arundine percussum: sacer eius vultus totus impuris sputis fædatus. Quomodo, inquam, qui

qui est æternæ gloriæ Rex, quæ
tot Angelorum myriades hu-
miliè adorant, ab improbis
ac viliissimis seruis, irrisoria ve-
neratione turpiter delusus
sit.

Cumque huiusmodi, alijs-
que id genus meditationibus,
pium motum, affectumque a-
moris in te suscitare volueris :
eleuabis cor tuum inter medi-
tandum ad agnitionem inex-
haustæ bonitatis ipsius Domi-
ni Dei tui, eiusque in te dile-
ctionis maximæ ; quam ex eo
facile colliges, quod tam mul-
ta, tamque acerba pro te pati
non deditus sit. Et hac me-
dita-

*Pro ex-
citan-
do af-
fectu
amo-
ris.*

208 CAP. XXVII. *Fugiae*

ditatione summæ bonitatis eius, amoris in te affectum magis, magisque accendes: indeque ad peccatorum tuorum veram contritionem facilimè permoueberis. Præsertim si agnoueris, te hunc benignissimum, & tui amantissimum Dominum tuum, ob tua solius peccata turpissima crudeliter antea necatum, etiānum grauiter offendisse.

Ad excitationem verò vi-
Pro ex uidæ ac constantis in te Spei,
citan- meditaberis quod idem Do-
da spe minus Deus tuus, qui est Rex
vera. Regum & Dominus dominatiuum, in tam grauem, extre-
mam-

mamque miseriam se demiserit, ut te à vinculis peccatorū tuorum, diabolique captiuitate absolueret at eriperetq; cœlesti Patri reconciliaret, fiduciamque bonam, in omnibus necessitatibus ad ipsum configiendi tibi impertiret.

Si autem ex meditationib^o Passionis Domini tui, spirituale gaudium in te volueris excitare, moue cogitatum mentis tuæ à consideratione pœnrum, quas sustinuit; ad utilitates ac fructus, qui ex ipsis pœnis eius in te redundarunt. Et meditare te, totumque mundum per easdem à peccatis es-

*Pro ex
citando
gaudio*

se

210 CAP. XXVII. *Pugna*

se absolutum , iram cœlestis
Patris sedatam , diabolum fu-
gatum , mortem occisam , o-
ues perditas ad ouile reductas ,
Angelorum sedes redintegra-
tas . His iungas , quantum gau-
dium tota sanctissima Trini-
tas , omnesque cœlestium ci-
uium exercitus , & vniuersa
militans Ecclesia , ex ijsdem v-
tilitaribus conceperint , ha-
buerintque .

Pro ex Pro doloris verò ac com-
citan- passionis affectu , erga eun-
da cō- dem benignissimum Domi-
passio- num tuum Iesum , ob amarif-
ne. simam passionem eius ac
mor-

mortem, in te excitando; non
solum meditaberis multipli-
ces plagas lacri corporis eius,
sed & grauissimas angustias,
dolores atq; tristitiam longè
maximam sanctissimæ animæ
eius. Nam cùm summam, ac
imperuestigabilem dignita-
tem cœlestis Patris, quem
supra omnia maxime pere di-
ligit, satis cognitam haberet,
facile poteris æstimare, quan-
tas passa sit angustias atque do-
lores; cum cerneret ipsum
summam, benignissimum que
Deum ac conditorem omniū,
post tam multa, ingentiaque

præ-

212 CAP. XXVII. *Pugna*

præstata beneficia , à suāmet
creatura, tam temerè, graui-
terque offendī, & peccatis sæ-
pe iteratis turpiter deludi.

Deinde quoque eadem san-
ctissima anima Christi Domi-
ni tui incomparabilem tristi-
tiam concepit atque sustinuit,
cū videret plurimas, ac prope
innumerabiles hominum ani-
mas, sua propria culpa atque
torpore damnatum iri in æter-
num.

Adhæc supra modum auxit
dolorem animæ Christi Do-
mini tui, immensus ac intole-
rabilis dolor , quem dignissi-
ma, dilectissimaque mater sua
in

in eius passione ac morte per-
pessa est, quando gladius do-
loris cor eius percansuit.

Praterea nouum & ingen-
tem dolorem eadem sanctissi-
ma anima Christi in se exper-
ta est, quando per unitam sibi
diuinitatem cognouit, quām
atroces ac diros cruciatus,
multa sanctorum martyrum,
sanctorum virginum millia,
pro ipsius amore ac fide susti-
nere deberent.

In his, alijsque similibus
meditationibus de Christi Do-
mini tui passione ac morte; su-
binde recordaberis teipsum
hos illosque cruciatus atque
dolo-

214 . CAP. XXVII. Pugnae
dolores eius , tuis grauibus
peccatis atque defectibus ipsi
conciliasse : Inde q; ob ingra-
titudinem tuam & vehemen-
ter tristaberis , & te cotam
Deo grauiter accusabis. Est
autem omnium optima, Deo-
que gratissima compassio, si
tuos inordinatos affectus at-
que defectus in te persequa-
ris , eosque contendas pror-
sus euellere radicitus à corde
tuo ; quod innocentissimo,
benignissimoque Domino
tuo , tam grauium dolorum,
pœnarum, cruciatuum causa
fuerunt.

Por.

Porrò ut perfectum odi- *Pro ex-*
um contra peccata in te exci- *citan-*
tes ac conlequaris; considera *do odi-*
in omnibus articulis Passio- *o pec-*
nis Christi Domini tui, quasi *cato-*
ob nullam causam aliam om- *rum.*
nia ista passus sit, quām ut per
ea in te excitaret, generaret
que odium contra omnia pec-
cata, inordinatosque motus
& affectus tuos, ut extirparē-
tur: præsertim contra eos, qui
te præ cæteris infestant, ma-
culant, distrahunt, diuinæ-
que Maiestatigravius displi-
cent.

De-

*Pro ex-
citan-
da ad-
mira-
tione.* Denique ut ex his medita-
tionibus de Christi Domini
tui Passione ac morte, etiam
admirationis affectum tibi co-
cilies; solicite meditare primò
quis sit q̄ ista passus est: nimis
summi, maximique Dei uni-
genitus filius, qui pro salute
tua de cœlo descendit inter-
ram, & homo factus est.

Secundò meditare ob quā
causam passus sit. Nempe pro
nobis miteris vermiculis, ope-
re manuum suarum, qui ipsum
semper offendimus.

Tertiò à quibus sit passus.
Scilicet à vili ac truculēta tur-
ba, omniumq; nationum po-
pulis.

Quar-

Quartò quid passus. Op-
probria, contumelias, plagas
despicatissimas, cruciatusque
plures & atrociores quàm di-
ci possit.

Quintò quomodo passus.
Sanē tam insigniter patienti,
mansueto, cupidoque animo,
ut nulla humana mens perue-
stigare possit. Videlicet quod
is ipse mansuetissimus, & ab
omnibus derelictus Domin⁹,
in omnibus atrocissimis op-
probrijs, plagis, cruciatibus
suis; tam inuictam patientiam,
constantemque mansuetudi-
nem; etiam contra ingratissi-
mos, infensissimos persecuro-

K res

dita-
mini-
tiam
bicō
rimō
mirū
vni-
alute
ater-
quā
e pro-
ope-
sum
assus
tur-
po-
uar-

218 CAP. XXVII. Pugna

res suos declarauerit, vt nec
vllum quidem durum verbum
aduersus eos locutus sit: sed
ad omnia, vt agnus mansuet,
qui ducitur ad victimam, vo-
cem cohibuerit; animo omni
mansuetudine pleno.

Sextò meditare tempus &
locum, quando & ubi passus:
nam & ea non paruam tibi ad-
mirationem parient. Quoni-
am & tēpore solenni Paschæ,
& in primaria ciuitate sancta,
stante dulcissima ac dilectissima
matre sua, adeoque coram
toto mundo, ipse inno-
cens Christus Dominus tuus,

mi-

ista omnia, & his multò du-
riora passus est.

CAPUT XXVIII.

*De sensibili deuotione, & contra-
ria ariditate ac derelictione
fidelis animæ.*

Sensibilis deuotio quando-
que oritur à naturali incli-
natione ad eam: quandoque
à diabolo: alijs ex D E O.
A quo autem horum potissi-
mūm proueniat, ex fructibus
eius cognoscendum est. Si e-
nīm inde non permoueris ad
vitæ tuæ emendationem; me-
ritò dubitabis ànne ex diabo.

*Cause
sensi-
bilis de
uetio-
nis.*

K 2 lo,

220 CAP. XXVIII. *Pugna*

lo, an verò ex naturali tua inclinatione orta sit: & quò maiorem ea in te suavitatem conciliat, hoc amplior erit dubitandi ratio vnde nam orta sit.

Cùm ergò sentis animum tuum spirituali dulcedine re pleri: ne disputes vnde profecta sit: sed nec eidem inhæreas, ac nullatenus ab agnitione propriæ tuæ vilitatis desistas: sed cor tuum ab omni eo cui adhærescit, vehementi spiritu abstrahas: nihilque aliud desideres vñquam, nisi solùm Deum eiusque diuinum bene placitum. Ita fiet ut momentaneæ istæ dulcedines te non deci-

decipient, & si vel à naturali
inclinatione, aut à diabolo or-
tæ sint, vertantur tibi in grati-
am, utilitatemque non paruā
afferant.

Ariditas quoque seu deso-
latio animæ oritur aut ex na-
turali defectu nostro, aut à di-
abolo, aut à Deo. Et à diabo-
lo quidem immittitur, ut ani-
mam reddat tepidam, frigi-
damque, & à spiritualibus ex-
ercitijs abstractam, ad quærē-
da terrena solatia abducat. Ex
nobisipsis oritur aut propter
peccatorum admissorum me-
tum, aut ob rædium spiritua-
lium exercitorum. Denique

*Cause
aridi-
tatis a
nimæ.*

K 3 im-

222 CAP. XXVIII. Pugna

immittitur à Deo , vt per eam
nos excitet ad maiorem dili-
gentiam in spiritualibus exer-
citij , & à curis atque negoti-
is, quæ non aut ad ipsum me
Deum , aut ad ea , quæ nos in
ipsum dirigunt , referantur;
absterreat: Indeque nos sibi
arctius vniat, pariterq; instru-
at nec in spiritualibus quidem
gaudijs si eueniunt quicun-
dum, neque ea appetenda, sed
ex solo nos ipsius beneplacito
pendere, viuere que debere,
sicut ille qui dixit: Dominus
Iob 1. dedit, Dominus abstulit: sicut
Domino placuit, ita factum
est.

Cū

Cùm senseris ergò huiusmodi ariditatem animi tui, excita mentem tuam ad disquisitionem causæ, vnde ea eueniat. Cognita causa, adhibe prædicta arma, & pugna aduersus eam: non tamèn eo proposito ut sensibile illam gratiā denuò recuperes: sed vt abs te remueas quicquid oculis diuinæ Maiestatis displicet.

Adhæc sedulò cures, vt ne in ariditate ista animæ tuæ, solita tua exercitia pietatis intermittas, sed maiori etiam diligentia prosequi contendas. Et quanquam tibi videaris frustra laborare, tamen animo

224 CAP. XXVIII. Pugne

tranquillo ac prompto bibas
hūc calicem desolationis tuz.
Si etiam is usque adeò crassis
fecibus turbatæ mentis perni-
xius sit, ut quo te omnino ver-
tas, planè ignores: nihil omi-
nus alacriter persevera solita-
rius atque desertus sub cruce
sancta: nec quære gaudium ex-
teriorius, tametsi tibi à toto mun-
do, vel quacunque creatura
offeratur. Celare enim de-
bes hanc crucem tuam omnes
homines, præterquam tuum
Patrem spiritualem, cui eam
fideliter detegas; non tamen
ut ab eo aliquod impetres so-
latium, sed ut te doceat, quid
in

in hac tua ariditate facias iuxta beneplacitum Dei.

Porrò nec sacra Communione, nec Oratione, neque alio quocunque spirituali exercitio hac intentione utaris, ut in aduersitatibus tuis aliquā mitigationem aut consolacionem accipias: sed duntaxat eò, ut robur spiritus à Deo accipias, ut crucem tuam hanc patienter sustinere possis. Et si quandoque ob mentis turbationem aut distractionem, nō poteris commodè intellectu tuo vti ad meditationes; tantū habeas ac conserues in te voluntatem bonam id faciendi:

K s &

226 CAP. XXVIII. Pugna

& adhibe superius notatas iaculatorias oratiunculas, seu repentinis eleuationes mentis in Deum.

*Patiē-
tia af-
flictio-
num o-
ptima
oratio.*

Vtilius tamen tibi est, hanc crucem aridæ mentis cum humilitate & multa patientia sufferre. Quicquid enim feceris aut sustinueris pro hōore Dei, optima apud ipsum oratio est. Sed & in hoc verè deuot⁹ eris quoniam vera deuotio nihil est aliud, quam cor promptū, Christum Dominum nostrū, imposita humeris nostris sancta cruce, sequendi quocunque, & quacunque via vcluerit: ita vt Deum solum habe-

at

at pro Deo: & quandoq; Deo,
propter Deum renuntiet.

Si ergo homines, præser-
tim Religiosi & mulieres, suā
in vita spirituali ac pia deuoti-
one profectum, iuxta hanc re-
gulam (& non iuxta sensibiliē
deuotionem, in quam prope
omne studium ponunt) exa-
minarent; haud dubiē nō tam
ingrati, sine omni vtilitate ab-
uterentur sensibili deuotione
ac dulcedine, quām De⁹ ipsis
propterea largitus est, vt ma-
iori zelo deinceps se dederent
suæ diuinæ voluntati, qui tan-
tummodo propter salutē no-
strum operatus est vniuersa.

K 6 **Quam-**

Cetera **pusilla** **nimes.** **Quamobrem** plurimi seipso decipiunt, qui cum ab impiis, abominabilibusque cogitationibus obruuntur, proutus pusillanimes sunt, graviterque sibi timent, tanquam a Deo derelicti: arbitrantes impossibile esse ut Deus cum suo spiritu in mente sic turbata & obnubilata habitet. Atque in his cogitationibus semet ita inuoluunt, ut paulatim in gravem suorum dispercentiam, ac quandam velut desperacionem incident. **Quod** cum intra se deprehendunt, confessim ad solitas accurrunt exercitaciones, ut quietam mentem

re-

recuperent. Sed nesciunt se in
hoc esse ingratos Deo, qui hu-
iusmodi turbationes in ipsis
ideo fieri permisit, ut ad agni-
tionem propriæ vilitatis per-
mouerentur: indeque ut mi-
seræ, fragiles, desolatæ crea-
turæ, ad ipsum glorissimum
Dominum Deum, conditoris
suum ardenter, diligentiusq;
confugerent.

Itaque, fili, in huiusmodi ad-
uersitate constitutus, hoc so-
lùm facitò: meditare de tua
ipsius vilitate, in eaque medi-
tatione te ipsum humilia, tu-
osque prauos affectus intimè
considera. Hos namque Deus

Reme-
dia in
hac ad
uersi-
tate.

K 7 in

sei-
im-
co-
oro-
gra-
quā
ntes
cum
rba-
Atq;
et ita
gra-
ntiā,
atio-
n in-
estim
cita-
item
re-

230 CAP. XXVIII. Pugnæ

in te esse permisit, ut digno-
sceres quām procliuis ex te-
ipso sis ad omne genus vitio-
rum: quodque sine diuina cu-
stodia, auxilio, defensione, cō-
tinuè ijsdem profundius im-
mergaris.

Deinde quoq, apud teiplū
concipe spem bonam ac fidu-
ciam in Dominum Deum tu-
um; eò quod videas ac sentias,
ipsum solùm permisisse te labi
in hanc grauem aduersitatem,
vt occasionem acciperes ad
ipsum per humilem inuocati-
onem, orationemque appro-
pinquandi. Propterea & ipsi
mox gratias agito pro huius-
modi

modi perturbationibus: ha-
beasq; pro certò, prauas quaf-
que cogitationes citius depel-
li manueta patientia, quàm
solicito studio eas repellendi.

CAPVT XXIX.

*Quòd ad extirpandos prauos affe-
ctus non sit efficacior medicina,
quàm digna sumptio sanctis-
imi Sacramenti Eu-
charistiae.*

SAcrosanctum Sacramentū
Eucharistiæ, seu Commu-
nionis, varias ob causas à de-
uotis Christianis sumitur. Si

232 CAP. XXIX. *Pugnae*

autem tu illud sumere volueris pro medicina seu robore spiritus contra tuos prauos affectus; attende diligenter ad ea quæ te iam docebo.

*Deside
rium
Chri-
sti.*

Pridiè namque ad vesperā priusquam mane sequenti ad sacram Communionem accedas; si tantum temporis haberas, meditare de immenso desiderio, quod Christus Dei filius apud se habuit, ut per huius S. Sacramenti sumptionē tibi vniretur, omnesque prauos affectus tuos ex te radicatus euelleret. Hoc namq; desiderium eius tam feruidū, tamq; copiosum fuit, ut à nullo

Io humano intellectu comprehendendi possit.

Vt autem in aliquam eius cognitionem peruenire queas, duo haec tibi suscipias meditanda. Prus, quantæ voluptati Deo sit habitare in nobis: cum scriptura S. id appellat delicias Dei, dicens: Deliciae meæ esse cum filiis hominum. Vnde & ipse cor nostrū ad inhabitationem suam depositavit, ubi dixit: Fili, præbe mihi cor tuum. Posterius quod meditaberis sit, quantopere Deus oderit peccata nostra; quia ipsius cum nobis vñionem impedian, suæque incomparabili-

Ibid.

28.

234 CAP. XXIX. *Pugnæ*

rabili perfectioni planè aduer-
sentur. Nam cùm ipse sum-
num sit bonum, clarissimum
lumen, & desideratissima pul-
chritudo; non potest non ve-
hementissimè odire peccatū;
quod nihil est aliud quām te-
nebræ, fragilitas, corrupte-
la, & immunditia miseræ ani-
mæ nostræ.

Verùm ut hoc Domini Dei
tui desiderium, menti tuæ al-
tius imprimere queas; medi-
care frequenter de mirabilib⁹
eiusdem operibus in veteri &
nouo Testamento. Præsertim
de amarissimæ Passionis ac
mortis eiusdem Christi Do-
mi-

mini nostri operibus: quæ eò
duntaxat suscepit, ut nos à pec-
catis nostris, & ab omnib⁹ ipsi
contrarijs effectibus redime-
ret, expugaret, temp̄erq; ser-
uaret. Qua de re omnes à Deo
illuminati Ecclesiæ Doctores,
cæterique pij vnanimiter cō-
cludunt ac docent: Christum
Dominum Deum nostrum, si
necesse foret, non intermis-
surum denuò ac millies mori,
& quidem morte acerbissima,
ut nos à minimo etiam affectu
prauo redimeret.

Ex huiusmodi meditatio-
nibus facile intelliges ingens
desiderium, quod Dominus
Deus

236 CAP. XXIX. *Pugna*

Deus tuus habet ad habitandum tecum. Et hinc poteris
Iacula cum his aut similibus iaculatorijs oratiunculis, feruēs de-
orat. siderium ipsum suscipiendi,
etiam in te excitare. O Domi-
ne Deus meus veni, & adiuua
hanc miserabilem creaturam
vincere hostes suos. O Deus
meus, quando veniet illud o-
ptatissimum tempus, ut à te
qui es panis viuus, conforta-
tus, subijciam atque deuincā
in me omnes prauos atque in-
ordinatos affectus meos?

Vbi ergo per spem aduen-
tu Domini Dei tui in animam
tuam, noñihil confortatus es;
tunc

tunc prouoca ad certamē pa-
siones, affectusque tuos, & iu-
xta regulam superius traditā,
iterum iterumque eas perfe-
cto odio abs te repelle. Dein
excita in te desiderium illarū
virtutum, quæ his vitijs repu-
gnant. Quæ quidem vesperi
pariter & mane postquam sur-
rexeris, facito.

Appropinquante autem Medi-
hora sumendi S. sanctam Cō- tatio-
munionē; paulo antea medita nes an-
re de lapsibus, erratis, ingratifi- te sum-
tudine tua in Dominum Deū priōnē
tuum, quæ à tempore præce- Sacra-
densis sumptionis S. Sacramē menti-
ti, iniquè perpetrasti. Ob quā in-

238. CAP. XXIX. *Pugna*

ingratitudinem & indignitatem tuam, pio timore ac confusione sancta metuas ad Dominum tuum accedere. Sed protinus te ipsum, ex meditatione propensissime bonitatis ac misericordiae eius, iterū in spem erige ac consolare: piè confidens ipsam, non attenta indignitate tua, abs te velle sumi: atque hac pia fiducia confortatus, alacri spiritu ad S. altare accedas, ipsumque Dominum Deum tuum, in te latus suscipias.

Communione autem sacra sic sumpta, diligētissimè te cōcludas in intima cordis tui, & ostend-

ostende Domino Deo tuo fra
gilitarem tuam, & dic in corde
tuo: Omnipotens Deus, vides quanto-
pere ab hac passione seu prauo
affectu occupatus sim. Vides
quoque ac scis bene, mihi esse
impossibile, ut eum à meipso
euellam. Proinde hanc meam
pugnam contra eundem in ma-
nus tuas resigno atq; cōmen-
mendo, & à te solo victoriā ex-
pecto. His tacitè d'Etis, verte
cogitatū tuum ad cœlestē Pa-
trem, eiq; hunc suum filiū, ob
eam maximè causam, propter
quam eum iam in S. Sacramē-
to sumpsisti, piè offeras, ab eo-
que constanti fiducia auxilium.

expe-

240 CAP. XXX. Pugnæ
expedtes. Qui licet te confe-
stim non iuuet; faciet tamen
& tarditatem hanc suam affi-
tim copiosè tibi cùm necelli
fuerit, refundet.

CAPUT XXX.

*Quomodo per eiusdem S. Sacra-
menti Eucharistiae sumptionem
affatum amoris in nobis ex-
citare possumus.*

Si optas per sacram communio-
nem in te excitare affe-
ctum amoris in Deum, qui suo
feruore omnem voluntatem
propriam in te absumat; pri-
die

die ad vesperam suscipias me. **Meditationem de immensa ac infinitate; effabili dilectione Domini Dei nes pri tui erga miserum ac indignum dianas.**
te, opus manuum suarum. Ni mirum quod non contentus fuerit, te ad imaginem ac similitudinem ex nihilo condere: suumque vnigenitum filium in miserabilem hunc mundum, (ut totos triginta tres annos, & quod excurrit; per labores, molestiasque multas, tandem que per ignominiosissimam passionem ac mortem, tibi in corruptione malitiaque tua seruiret) cœlitus mittere; sed ultra haec omnia idem ipse Dei

L fili-

242 CAP. XXX. *Pugnae*
filius, suum verum, sacratissi-
mumque corpus in sanctissi-
mo hoc Sacramento; tibi in
salutarem cibum, gratissimam
que refocillatioem perpetuam
reliquerit.

Vt autem ex hoc peculiari
S. Communionis dono, te in
ardentem ignitumque amore
commutare possis; sic ferè me-
ditationem de eodem institu-
es. Principio considerabis q̄s
ille sit, qui hoc pretiosum tibi
donum benignè contulit. ni-
mirum ipse met Dominus De-
us tuus, increata illa Sapien-
tia, quæ finem nescit: cuius ex-
celsa dignitas atque perfectio,

om-

oēm humanæ mētis intelligē-
tiam longè, lateque superat.

Dein meditare de ipsomet
sacratisimo hoc dono, quod
sit ipse verus ac vnigenitus Dei
filius, vni^o eius deniq; cū Deo
Patre & Spiritu sancto excelsi-
tatis, naturæ atque substantię.
Iam si munus exiguum, à ma-
nu Regis alicuius donatum,
nobis summopere gratum, ac-
ceptumque est, propter eum
qui donauit: quantò gratius
nobis esse debet illud incom-
parabile donum, quod Deus
est, & ab ipsomet Deo, in o-
stensionem suæ immensæ ex-
ga nos dilectionis donatū atq;
relictum?

L 2 VI-

Vlterius mentem tuam ele-
ua ad meditationem æternita-
tis dilectionis huius, qua ipse
Deus ab æterno incensus, in
diuinissimo, secretissimo &
imperscrutabili suo consilio
decreuit, quod seipsum tibi in
cibum dare vellet. Et hæc ita
meditās, protinus incipias hi-
lari mente, lētissimoque iubi-
lo intra temetipsum cantare,
& dicere: O æterna Sapientia,
tu me miserum vermiculum,
ab omni æternitate tantopere
dilexisti, vt tu Domin⁹ ac De-
us meus, mei indigni memi-
neris, ardentissimoque amo-
re ac desiderio te ipsum mihi
in

in cibum dare dignatus sis.

Tandem verte cogitatum tuum ad vnitatem dilectionis huius, quam erga te vilem tā potens ac magnificus Dominus declarauit atq; exhibuit. Quæ sanè tam immensa est, vt nulla dilectio terrena cum ipsa vñquam comparari possit. Eritque ea tibi etiam hoc charior, quòd eam tibi donauerit non ob aliquam vtilitatem suam, neq; ob merita vlla tua, sed ex sola misericordia ac bonitate sua.

Postquam ergo hæc in corde tuo diligenti studio, feruētique affectu ac zelo medita-

L 3 tus

246 CAP. XXX. Pugna
tus es; poteris intra teipsum
in hæc verba tacitè erumpere:
O Domine Deus meus qui sit,
ut me vilissimam creaturam
tantopere diligas? O Rex glo-
riæ, cur me tibi sic copulas, qui
nihil aliud sum quam abiectū
stercus, & inutilis cinis. O
Domine Deus meus, ex hoc
igneo, ardenteque amore tuo
facile agnosco, te propter me
solum ista præstare. Indeque
etiam agnosco & experior pu-
ritatem dilectionis tuæ, quod
eam propterea erga me decla-
ras, ut & ego vicissim omnem
meum amorem tibi donem.
Itemque, te mihi teipsum do-
nasce

nasce totū, vt & ego meipsum
tibi offerrem totum. Et hoc
nō propterea quod tu mei in-
digeas, aut aliquam ex me vti-
litatem expectes: sed ob solam
vtilitatem meam. Videlicet vt
per hanc salutarem iucundis-
simamque vunionem, ego, vi-
litasque terreni cordis mei, te-
cum (O Deus meus) vnum cor
diuinum fieret.

Hæc omnia vbi seriò medi-
tatus fueris; Mox te humiliter
totoque mentis affectu ac de-
siderio offeras ac dedas volū-
tati beneplacitoque Omnipo-
tentis Dei: semperque in te re-
tineas feruens desiderium ip-

K 4 sius

148 CAP. XXX. Pugna
suis diuinæ voluntati placen-
di. Et cum tale desiderium,
amoremque in te excitaueris,
accenderisque; etiam Domi-
num Deum tuum ad tantum
rui amore permouebis, ut &
ipse desideraturus sit, quo tu
sequenti mane cor tuum ipsi
aperias, ut ad te ingredi, tecū
cœnare, omnesque delicias te-
cum habere possit. Declara-
bis autem tuum mutuum desi-
derium erga ipsum, hac ferè
iaculatoria oratiuncula. O
cœleste, diuinumque Manna,
quando veniet illa optatissi-
ma hora, qua ego te iuxta be-
neplacitum voluntatis tuæ in-
tra